# **Amtsblatt**

# für den Landkreis Forchheim

Nr. 32 / 2025

Mittwoch, 17. September 2025

38. Woche

Herausgeber: Landratsamt Forchheim

Am Streckerplatz 3 91301 Forchheim

Telefon: (09191) 86 - 1001 Telefax: (09191) 86 - 1008 E-Mail: BueroLandrat@Ira-fo.de

www.lra-fo.de

1.

53. Sitzung des Kreisausschusses am Donnerstag, 25.09.2025 um 16:00 Uhr im Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

# **TAGESORDNUNG:**

- 1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Kreisausschusses vom 24.07.2025
- 2. Berufung zum Wahlleiter für die Landkreiswahlen und zu dessen Stellvertreter nach Art. 5 Absatz 1 Sätze 2 und 3 Gemeindeund Landkreiswahlgesetz (GLKrWG)
- 3. Antrag der Arbeiterwohlfahrt Kreisverband Forchheim e.V. auf finanzielle Förderung einer Fachstelle zur Verhinderung von Wohnungslosigkeit
- 4. Wünsche Anträge Informationen

Forchheim, 12.09.2025

Rosi Kraus

Stv. Landrätin

#### **Inhaltsverzeichnis:**

#### Landratsamt:

- 1.53. Sitzung des Kreisausschusses am Donnerstag, 25.09.2025 um 16:00 Uhr im Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim
- 2. 31. Sitzung des Ausschusses für Mobilität am Mittwoch, 24.09.2025 um 16:00 Uhr im Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim
- 3. 51. Sitzung des Ausschusses für Bauangelegenheiten am Dienstag, 23.09.2025 um 14:00 Uhr im Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

2.

31. Sitzung des Ausschusses für Mobilität am Mittwoch, 24.09.2025 um 16:00 Uhr im Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

# **TAGESORDNUNG:**

- 1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Ausschusses für Mobilität vom 25.06.2025
- 2. Aktueller Planungsstand zur Ausschreibung der Linienbündel 7 und 8 des Landkreises Forchheim
- 3. Wünsche Anträge Informationen (W)

Forchheim, 12.09.2025

Rosi Kraus

Stv. Landrätin

3.

51. Sitzung des Ausschusses für Bauangelegenheiten am Dienstag, 23.09.2025 um 14:00 Uhr im Landratsamt Forchheim, großer Sitzungssaal, Am Streckerplatz 3, 91301 Forchheim

# TAGESORDNUNG:

- Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Ausschusses für Bauangelegenheiten vom 22.07.2025
- 2. Kenntnisnahme von Auftragsvergaben
- 3. Wildpark Hundshaupten;

Errichtung eines barrierefreien Rundwegs - Bauabschnitt III - Bogenbrücke vom Wolfsgehege zum Wildplateau;

Präsentation Sachstand der aktuellen Planung

4. Wünsche - Anträge - Informationen

Forchheim, 12.09.2025

Rosi Kraus

Stv. Landrätin